
Ремонты, выполняемые по плановым и неплановым (неотложным) заявкам, приводящие к отключениям (ограничениям) 

потребителей о. Кунашир на февраль 2022 года 

№ 
пп 

Планируемая дата, 
время (мск) Энергорайон 

Категория заявки, вид ремонта / 
Описание работ, приводящих к 

вводу ограничений 
Последствия для потребителей Примечание 

начала окончания 
1.  01.02.2022 

09:00 
01.02.2022 
18:00 

Южно-
Курильский 

Плановая. 
Отключение ТП-24 «Лесхоз» в рамках 
исполнения «Инвестиционной 
программы АО «Мобильные ГТЭС» на 
территории о. Кунашир МО «Южно-
Курильский ГО» на 2021-2023 годы» 

Будут отключены потребители ТП-24: 

 ООО Натали; 

 Лесхоз; 

 ООО Стратегия (база); 

 ФГБУ «Заповедник Курильский»; 

 ул. Заречная 2А; 

 БРУ ЮКРК; 

 КФХ Ульянов М.И. 

 

02.02.2022 
09:00 

02.02.2022 
18:00 

2.  07.02.2022 
09:00 

07.02.2022 
18:00 

Южно-
Курильский 

Плановая. 
Отключение ТП-29 «Экспресс» в 
рамках исполнения «Инвестиционной 
программы АО «Мобильные ГТЭС» на 
территории о. Кунашир МО «Южно-
Курильский ГО» на 2021-2023 годы» 

Будут отключены потребители ТП-29: 

 ООО Экспресс; 

 ООО Авангард; 

 ООО Монарх; 

 ГСО; 

 ф/х Цыпкин; 

 ул. 3-ье Сентября. 

 

08.02.2022 
09:00 

08.02.2022 
18:00 

3.  10.02.2022 
09:00 

10.02.2022 
18:00 

Южно-
Курильский 

Плановая. 
Отключение ТП-22 «3 сентября» в 
рамках исполнения «Инвестиционной 
программы АО «Мобильные ГТЭС» на 
территории о. Кунашир МО «Южно-
Курильский ГО» на 2021-2023 годы» 

Будут отключены потребители ТП-22: 

 ООО Морион; 

 ИП Бобакоидзе К.Г.; 

 ООО Стройсервис; 

 ООО Гермес; 

 Храм; 

 ул. Пионерская; 

 ИП Соломко Н.Д.; 

 гараж ИП Хасянов. 

 

11.02.2022 
09:00 

11.02.2022 
18:00 

4.  14.02.2022 
09:00 

14.02.2022 
18:00 

Южно-
Курильский 

Плановая. 
Отключение ТП-11 «Баня» в рамках 
исполнения «Инвестиционной 
программы АО «Мобильные ГТЭС» на 
территории о. Кунашир МО «Южно-
Курильский ГО» на 2021-2023 годы» 

Будут отключены потребители ТП-11: 

 уличное освещение; 

 ул. Океанская 19,21,24А,25, 

 ул. Советская 1,4,6, 

 ул. Молодёжная 11, 

 ИП Гребёнкин И.А.(база), 

 Южно-Курильский пожарный отряд, 

 ООО Магнит, 

 ИП Ткач В.В., 

 ИП Романенко Д.А. 

 

15.02.2022 
09:00 

15.02.2022 
18:00 



№ 
пп 

Планируемая дата, 
время (мск) Энергорайон 

Категория заявки, вид ремонта / 
Описание работ, приводящих к 

вводу ограничений 
Последствия для потребителей Примечание 

начала окончания 
5.  17.02.2022 

09:00 
17.02.2022 
18:00 

Южно-
Курильский 

Плановая. 
Отключение ТП-16 «Стройцех» в 
рамках исполнения «Инвестиционной 
программы АО «Мобильные ГТЭС» на 
территории о. Кунашир МО «Южно-
Курильский ГО» на 2021-2023 годы» 

Будут отключены потребители ТП-16: 

 уличное освещение; 

 ИП Кочетов; 

 ул. Заводская; 

 ул. Карева; 

 ул. Пограничная; 

 ул. Мира 24,26; 

 ООО ТД Маяк; 

 ИП Медведева Н.А.; 

 ООО ПКФ ЮКРК (склад). 

 

18.02.2022 
09:00 

18.02.2022 
18:00 

6.  21.02.2022 
09:00 

21.02.2022 
18:00 

Южно-
Курильский 

Плановая. 
Отключение ТП-28 «Водозабор» в 
рамках исполнения «Инвестиционной 
программы АО «Мобильные ГТЭС» на 
территории о. Кунашир МО «Южно-
Курильский ГО» на 2021-2023 годы» 

Будут отключены потребители ТП-28: 
ТП-28 «Водозабор»: 

 насосная станция водозабора пгт. 
Южно-Курильск 

 

22.02.2022 
09:00 

22.02.2022 
18:00 

7.  24.02.2022 
09:00 

24.02.2022 
18:00 

Южно-
Курильский 

Плановая. 
Отключение ТП-19 «Метеостанция» в 
рамках исполнения «Инвестиционной 
программы АО «Мобильные ГТЭС» на 
территории о. Кунашир МО «Южно-
Курильский ГО» на 2021-2023 годы» 

Будут отключены потребители ТП-19: 

 застава Отрада; 

 ул. Метеостанции; 

 кв. Рыбников 17,18; 

 метеостанция. 

 

25.02.2022 
09:00 

25.02.2022 
18:00 

8.  28.02.2022 
09:00 

28.02.2022 
18:00 

Южно-
Курильский 

Плановая. 
Отключение ТП-34 «Татьяна» в 
рамках исполнения «Инвестиционной 
программы АО «Мобильные ГТЭС» на 
территории о. Кунашир МО «Южно-
Курильский ГО» на 2021-2023 годы» 

Будут отключены потребители ТП-34: 
ТП-34: 

 магазин «Татьяна». 

 

01.03.2022 
09:00 

01.03.2022 
18:00 

 


